
1 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

2017.gada 1.augustā       Nr.12    Plkst. 16:00 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Sēde sākta plkst. 16:00 

Piedalās:  
Deputāti: A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina 

 

Darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš, Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis, Finanšu 
nodaļas vadītāja L.Trapane, galvenās grāmatvedes vietniece S.Laviņa, Saimnieciskās 
darbības nodaļas vadītāja I.Sausā, Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore, Attīstības un 
plānošanas nodaļas projektu vadītāja Z.Mičule 

 

Citas personas: Kārlis Kalns 

 

Vada: domes priekšsēdētāja vietniece A.Cunska 

 

Protokolē: Kancelejas nodaļas vadītāja E.Sirmā 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, 
B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome apstiprina sēdes 

darba kārtību: 
1. Par Smiltenes novada domes 2017.gada 31.maija Nr.6, 1.§. “Par aizņēmumu no 

Valsts kases projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” tehniskā 
projekta izstrādei”” atcelšanu 

2. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes 
vidusskolā” tehniskā projekta izstrādei 

3. Par dzīvojamo telpu Gaujas iela 6-16, Smiltene, Smiltenes novads, īres līguma  

pārslēgšanu. 
4. Par dzīvojamo telpu Kanāla iela 13-1, Smiltene, Smiltenes novads, īres līguma  

pārslēgšanu. 
5. Par dzīvojamo telpu Raiņa iela 9- 4, Smiltene, Smiltenes novads, īres līguma  

pārslēgšanu. 
 

1.§. 
Par Smiltenes novada domes 2017. gada 31. maija lēmuma (sēdes protokols Nr.6, 1.§.) 

“Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes 
vidusskolā” tehniskā projekta izstrādei” atcelšanu 

A.Cunska par sagatavoto pārskatu par izglītības attīstību Smiltenes novadā pa soļiem, kas 
plānots un izdarīts jau iepriekš. 



2 

 

G.Kukainis ziņo par iepirkumu gaitu. 

M.Rungulis ziņo par iepirkumiem un līgumiem, kas tiks noslēgti to rezultātā. 
Debatēs K.Lapiņš, J.Sīklēns, B.Mežale, S.Laviņa, Z.Vīķele, G.Kukainis, E.Avotiņš, I.Sausā 

Smiltenes novada dome (turpmāk – Dome) 2017.gada 31.maijā pieņēma lēmumu 
(sēdes protokols Nr.6, 1.§.) “Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Mācību vides 
uzlabošana Smiltenes vidusskolā” tehniskā projekta izstrādei”, ar kuru nolēma Smiltenes 
novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 147 000 EUR (viens simts četrdesmit 
septiņi tūkstoši euro un 00 centi) projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” 
tehniskā projekta izstrādes finansēšanai (turpmāk –Projekts).  

Lai nodrošinātu Projekta sagatavošanu, 2017.gada 16.jūnijā tika izsludināts atklāts 
konkurss “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība “Smiltenes vidusskolas mācību vides 
uzlabošana”, id. Nr.SND/2017/14/AK”.  

2017.gada 1. augustā paziņots Publisko iepirkumu komisijas lēmums par atklāta 
konkursa rezultātu, saskaņā ar ko līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Firma L4” ar 
piedāvāto līgumcenu projektēšanas pakalpojumam ir 314000,00 euro bez PVN. Pievienotās 
vērtības nodoklis līgumcenai – 65940,00 euro. Pakalpojuma cenas un PVN summa – 

379940,00 euro. 

Domes 2017.gada 31.maijā pieņemtais lēmums (sēdes protokols Nr.6, §.1) “Par 
aizņēmumu no Valsts kases projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” 
tehniskā projekta izstrādei” ir atceļams, jo Projekta ietvaros paredzētā tehniskā projekta 
izstrādes finansēšanai plānotā aizņēmuma summa ir nepietiekama.  

Lai nodrošinātu Projekta finansējumu, Domei atkārtoti ir jāizvērtē tās saistību apjoms 
un aizņēmuma iespējas, ņemot vērā atklātā konkursa rezultātus.  
Vadoties no augstākminētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 19.,27.punktiem, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, 
J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj atcelt Smiltenes novada domes 2017. 

gada 31. maija lēmumu (sēdes protokols Nr.6, 1.§.) “Par aizņēmumu no Valsts kases 
projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” tehniskā projekta izstrādei”.  
 

2.§. 
Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes 

vidusskolā” tehniskā projekta izstrādei 
Ziņo: A.Cunska 

 Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts 
Rīcības virziens 2.1.”Kvalitatīvi un pieejami izglītības pakalpojumi mūža garumā, kā arī 
rīcības virziens 3.3.“Labiekārtoti sabiedriskās nozīmes teritorijas un objekti” un uzdevums 
3.3.6.“Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un aprīkojumu”. Smiltenes novada Attīstības 
programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plānā ir iekļauta projekta ideja “Mācību vides 
uzlabošana Smiltenes vidusskolā”. 

„Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vidi” projekta idejas “Mācību vides uzlabošana Smiltenes 
vidusskolā” apraksts saskaņots Izglītības un zinātnes ministrijā (atbilde 17.02.2017.), kā arī 
Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 25.04.2017. sēdē.  

Lai nodrošinātu projekta sagatavošanu, 16.06.2017. izsludināts atklāts konkurss 
SND/2017/14/AK “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība "Smiltenes vidusskolas mācību 
vides uzlabošana"”.  

2017.gada 1. augustā paziņots Publisko iepirkumu komisijas lēmums par atklāta 
konkursa rezultātu, saskaņā ar ko līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Firma L4” ar 
piedāvāto līgumcenu projektēšanas pakalpojumam ir 314000,00 euro bez PVN. Pievienotās 
vērtības nodoklis līgumcenai – 65940,00 euro. Pakalpojuma cenas un PVN summa – 

379940,00 euro. 

Pēc būvprojekta izstrādes ir plānots sagatavot un iesniegt Centrālajai finanšu un līgumu 
aģentūrai projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” pieteikumu 



3 

 

8.1.2.specifiskais atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” otrās 
projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

Lai nodrošinātu projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” tehniskā 
projekta izstrādes finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. 
panta pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt 
īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes 
lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību 
izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 
atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta otrās daļas pirmais punkts nosaka 
pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 61 223 386 euro apmērā, bet šī punkta piektais 
apakšpunkts nosaka investīcijas projektu dokumentācijas (tehniskā projekta) izstrādei. 
Savukārt minētā panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa 
saistības atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības līdz 
pieciem gadiem pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem 
pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas iegādei, pakalpojumiem 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta 
pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2., 3., 4. un 5.punktā minēto investīciju projektu 
īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās 
un privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkta, 21.panta pirmās daļas 19.punkta, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts budžetu 
2017. gadam” 14. panta otrās daļas 5.punktu,  Ministru kabineta 2008. gada 25.marta 

noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 
7.punktiem, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, I.Grundāne, J.Pērle, 
J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, I.Vergina), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj: 

1. Lai nodrošinātu projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” tehniskā 
projekta izstrādes finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz 379 940 euro (trīs simti 
septiņdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti četrdesmit euro un 00 centu) apmērā no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu izņemt līdz 2018. gada decembrim. 
3. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2018. gada decembrī ar 

aizdevuma atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts 
kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

4. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 
5. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 
uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no 
Latvijas Republikas Valsts kases. 

 

3.§. 
Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā  

3.1. Par īres līguma pārslēgšanu adresē  Raiņa iela 9-4, Smiltene, Smiltenes novads 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada28.jūlijā Smiltenes novada dome saņēma R.K. (deklarētās dzīvesvietas 

adrese) iesniegumu (Reģ.Nr.1896) ar  lūgumu  Domei  pārslēgt īres  līgumu adresē Raiņa 

iela 9-4, Smiltene, Smiltene novads. 

2017.gada 28.jūlijā Smiltenes novada domes sociālais dienests sazinājies ar 
iesniedzēju un SIA “Smiltenes NKUP” un noskaidroja, ka iepriekšējā perioda īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām.  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


4 

 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem tika konstatēts, ka saskaņā 
ar:  

1. 29.06.2016. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.10., 18.§.1. Par dzīvojamo telpu  
Raiņa iela 9 - 4, Smiltene, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 1.punktu  R.K.   

ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. 
2. 28.07.2017. saņemta SIA ”Smiltenes NKUP” izziņa Nr.128/1.3 par R.K. izpildītām 

iepriekšējā perioda īres līguma saistībām atbilstoši visām līguma prasībām.  
3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu pašvaldības palīdzības reģistrā reģistrētās personas, 
atbilstoši Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantiem 
un/vai likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
5.panta pirmo daļu visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā 
atteikušās no piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz 
dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem.     

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt.  

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22., 23.punktiem, 29.06.2016. Smiltenes novada domes 
lēmumu Nr.10., 18.§.1. Par dzīvojamo telpu  Raiņa iela 9-4, Smiltene, Smiltenes novads, 

īres līguma noslēgšanu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, 
I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
I.Vergina), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj pagarināt 2016.gada 

4.augustā noslēgto  īres līgumu ar   R.K. līdz 30.07.2018.  
 

3.2. Par īres līguma pārslēgšanu adresē Kanāla iela 13-1, Smiltene, Smiltenes novads 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 28.jūlijā Smiltenes novada dome saņēma J.M. (deklarētās dzīvesvietas 

adrese) iesniegumu (Reģ.Nr.1894) ar  lūgumu  Domei  pārslēgt īres  līgumu adresē Kanāla 
iela 13-1, Smiltene, Smiltene novads. 

2017.gada 28.jūlijā Smiltenes novada domes sociālais dienests sazinājies ar 
iesniedzēju un SIA ”Smiltenes NKUP” un noskaidroja, ka iepriekšējā perioda īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem tika konstatēts, ka saskaņā 
ar:  

1. 24.04.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.7., 9.§.1. Par dzīvojamo telpu  
Kanāla iela 13-1, Smiltene, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 1.punktu  J.M.  

ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. 
2. 28.07.2017. saņemta Smiltenes NKUP izziņa Nr.127/1.3 par J.M. izpildītām 

iepriekšējā perioda īres līguma saistībām atbilstoši visām līguma prasībām.  
3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu pašvaldības palīdzības reģistrā reģistrētās personas, 
atbilstoši Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantiem 
un/vai likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
5.panta pirmo daļu visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā 
atteikušās no piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz 
dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem.     

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt.  
Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22., 23.punktiem, 24.04.2013. Smiltenes novada 

domes lēmumu Nr.7., 9.§.1. Par dzīvojamo telpu  Kanāla iela 13-1, Smiltene, Smiltenes 



5 

 

novads, īres līguma noslēgšanu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, 
I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
I.Vergina), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj pagarināt 2016.gada 
1.augustā noslēgto  īres līgumu ar   J.M. līdz 30.07.2018.  
 

3.3. Par īres līguma pārslēgšanu adresē Gaujas iela 6-16, Smiltene, Smiltenes novads 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 28.jūlijā Smiltenes novada dome saņēma S.K. (personas kods, adrese) 

iesniegumu (Reģ.Nr.1892) ar  lūgumu  Domei  pārslēgt īres  līgumu adresē: Gaujas iela 6-

16, Smiltene, Smiltene novads. 

2017.gada 28.jūlijā  Smiltenes novada domes sociālais dienests sazinājies ar 
iesniedzēju un SIA “Smiltenes NKUP”, noskaidroja, ka iepriekšējā perioda īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem tika konstatēts, ka saskaņā 
ar:  

1. 29.06.2016. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.10., 18.§.2. Par dzīvojamo telpu  
Gaujas iela 6-16, Smiltene, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 1.punktu  S.K.    

ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. 
2. 28.07.2017. saņemta SIA “Smiltenes NKUP” izziņa Nr.126/1.3 par S.K. izpildītām 

iepriekšējā perioda īres līguma saistībām atbilstoši visām līguma prasībām.  
3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu, pašvaldības palīdzības reģistrā reģistrētās personas, 
atbilstoši Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantiem 
un/vai likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
5.panta pirmo daļu, visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā 
atteikušās no piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz 
dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem.     

4. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu, domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt.  

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22., 23.punktiem, 29.06.2016. Smiltenes novada domes 
lēmumu Nr.10., 18.§.2. Par dzīvojamo telpu Gaujas iela 6-16, Smiltene, Smiltenes novads, 

īres līguma noslēgšanu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Cunska, G.Kukainis, 
I.Grundāne, J.Pērle, J.Sīklēns, B.Mežale, Z.Vīķele, E.Avotiņš, A.Veldre, T.Zaļkalne, 
I.Vergina), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome nolemj pagarināt 2016.gada 
4.augustā noslēgto īres līgumu ar S.K. līdz 30.07.2018. 2.  

 

Sēde slēgta: plkst. 17:00 

 

 

Sēdes vadītāja                                                                                 A.Cunska     02.08.2017. 
 

 

 

Sēdes protokolētāja                                                                         E.Sirmā        02.08.2017. 
 

 

 

 


